

AKCJA SEKCJI PRZYRODNICZEJ

Jak co roku - na przełomie listopada i grudnia - w ramach działalności Sekcji Przyrodniczej rozpoczęliśmy dokarmiać ptaki. Z dokarmianiem ptaków wiąże się duża odpowiedzialność. Bo okazuje się, że owo dokarmianie, jeśli jest źle zorganizowane, może ptakom szkodzić bardziej niż głód i chłód.

Aby dobrze to robić, powinniśmy na wstępie zdefiniować dokarmianie. Jeśli jest to pomoc polegająca na dostarczaniu ptakom pokarmu jak najbardziej zbliżonego do ich naturalnego pożywienia, a więc uwzględniająca wymagania i przystosowania poszczególnych gatunków, to takie działania nie powinny zaszkodzić, a w przypadku niektórych gatunków mogą okazać się realnym wsparciem. Dobrym przykładem jest wróbel (mazurek) – wiemy, że w przypadku tego gatunku przeżywalność zimy jest ściśle związana z dostępnością pokarmu, o który nie zawsze jest łatwo.

Trzeba pamiętać aby dokarmiania ptaków nie traktować jako sposobu na pozbycie się resztek zepsutego jedzenia, bo wtedy takie dokarmianie jest nie tylko nie wskazane, ale wręcz szkodliwe. Dodatkowo wyrzucanie na trawniki czy chodniki stert psującego się pieczywa czy chrupek czy innej żywności coraz częściej prowadzi do konfliktów między zwolennikami i przeciwnikami dokarmiania, w których ci ostatni nieraz mają sporo racji.

Od lat staram się przekazywać wychowankom te, podstawowe, i inne zasady dokarmianiem związane. Ustawiliśmy, jak co roku, przed internatem karmniki na karmę sypką – ziarna zbóż, słonecznik, groch, itp. oraz zawiesiliśmy karmniki do umieszczania słoniny, owoców oraz kul z łoju i ziaren. Kilku wychowanków dostarczyło karmę, którą ptaki chętnie zjadają co widać w zamieszczonej poniżej fotorelacji.

W ramach działalności Sekcji Przyrodniczej zaplanowane jest także spotkanie edukacyjne z wychowankami internatu i uczniami naszej szkoły dotyczące dokarmiania ptaków wodnych. Mam nadzieję, że po tym spotkaniu młodzież będzie aktywnymi głosicielami ważnej sprawy, aby do dokarmiania ptaków, szczególnie wodnych, nie stosować chleba.

Bogdan Grabowski

[FOTORELACJA](#)